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Uppdrag 

Detta dokument är en avrapportering av den inventering av Sandödla som utförts inom området 
Skeppevik under 2020. Inventeringen är en fördjupningsinventering av NVI med anledning av 
tidigare fynd av arten Sandödla. 

Metod 

En fjärranalys gjordes av lämpliga miljöer habitat från ortofoto. Prioritet gavs då till öppna eller 
halvöppna områden med förutsättningar att hysa mycket strukturer. Alltför skuggade områden 
är sällan bra habitat så rena skogsområden har undvikts. 

Därefter har habitaten fältbesökts vid tre tillfällen. Egentligen var det planerat att besök skulle 
göras under maj och augusti men på grund av den specialla situationen 2020 med covid 19 
genomfördes fick alla besök flyttas till augusti 2020. Då mitten av augusti var en mycket varm 
avvaktade vi något så att lufttemperaturen skulle skjunka. Inventering soliga dagar gör då att 
sandödlorna kommer fram för att sola och värma upp kroppen. 

Fältbesök gjordes den 23/8, 30/8 och 31/8.  

Vid inventeringen användes normal metodik dvs inventeraren gick sakta längs i lämpliga 
jakthabitat och då framförallt längs strukturer som stenmurar, rishögar, kantzoner. 

Resultat 

Under inventeringen påträffades inga sandödlor, vilket sannolikt betyder att det inte finns en 
större population av sandödla i det inventerade området, men enstaka exemplar kan eventuellt 
finnas. Området hyser ett antal habitat främst kopplade till stenmurar som kan vara av visst 
värde. Oavsett vad som sker med området är det bra om dessa stenmurar och kan bevaras 
eftersom de är av värde för många djurgrupper och förutom sandödla också för andra typer av 
reptiler samt vissa fåglar.  
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ID Beskrivning 

1 Öppen gräsmark med örter. Lämpligt jakthabitat. Omgivande skog med stenmur längs 
flera kanter. Begränsat med övriga strukturer. 

2 Liten kort nedrasad stenmur 

3 Stenmur. Skogen norrom även lämpligt jakthabitat med större stenar 

4 Stenmur 

5 Stenmur 

6 Tomtmark. Västra delen sly, östra tomtmark med gräsmatta. Lämpligt habitat. 

7 Åker med stenmurar och rösen. Habitatet (åkern) ej lämpligt, men stenmurar och rösen 
av visst värde. 

8 Större stenmur. Kan öka solinstrålningen genom att skapa lite luckor i vegetationen. 

9 Grusväg. Saknas strumturer längs vägen. Omgivande gles skog med luckor och lågört 
med mossa. 

10 Grusväg. Gles skog men utan strukturer 
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Öppna gräsmarkern (ID 1) utgör lämligt jakthabitat särskilt i anslutning till kantzoner och de 
delar där det finns stenmurar. 
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Stenmur och stensamlingar (ID 3) i nordöstra kanten till ID 1 utgör exemple på strukturer som 
är lämpliga gämslen för sandlöda. 
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Tomtmark och stenmur (ID 6). Detta är lämpliga jaktmarker med god solinstrålning och 
gömslen. 
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Större stenmur längs den asfalterade vägen i väster (ID 8).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 


